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ANNOTATSIYA 

Maqolada umumiy o„rta ta‟lim maktablari voleybol sport jamoalarining sport 

mashg„ulotida jismoniy texnik va taktik tayyorgarligini rivojlantirish uchun 

beriladigan jismoniy mashqlarning turlari, ilmiy tadqiqotda tajriba va nazorat 

guruhlaridan olingan natijalar ko„rib chiqiladi.  

Kalit so’zlar: sport, texnika, taktika, jismoniy madaniyat, umumiy jismoniy 

tayyorgarlik.  

 

ABSTRACT 

           The article reviews the types of physical exercises that are given for the 

development of physical technical and tactical training in sports training of volleyball 

sports teams of secondary schools in general, the results obtained from experience 

and control groups in scientific research. 

Keywords:  sports, technique, tactics, physical culture, general physical 

training. 

 

KIRISH 

Hozirgi vaqtda butun dunyo ta‟lim sohasini berilayotgan e‟tibor, millat 

tarannum etishida dolzarb vazifa sifatida qaralmoqda. Jumladan O„zbekison 

Respusblikasida ta‟lim muhitida innovatsion klasteri ishlab chiqilab, amaliy hayotga 

tatbiq qilinmoqda.    

Pedagogik ta‟lim innovatsion klasteri jismoniy madaniyat va sport sohasida 

ham o„zining o„rnini egallab kelmoqda. Jismoniy madaniyat 

tizimining zvenolarida klaster yondashuvi jadallik bilan olib 

borilmoqda. Jismoniy madaniyat tizimi quyidagilardan iborat:  
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– maktabgacha ta‟lim (davlat va nodavlat maktabgacha tarbiya bolalar 

muassasalari) zvenosi; 

 – maktab yoshidagilar jismoniy tarbiyasi (umumiy o„rta ta‟lim  -  I-XI sinflar) 

zvenosi; 

 – o„rta maxsus, kasb-hunar ta‟limi (akademik litseylar, kasb-hunar kolledjlari) 

zvenosi; 

 – oliy ta‟lim zvenosi;  

 – qurolli kuchlar tarkibida jismoniy tarbiya zvenosi; 

 – oliy ta‟lim va armiyadan so„nggi havasmandlik asosidagi jismoniy tarbiya 

zvenosi. 

 Jismoniy madaniyat tizimining zvenolari yordamida har bir yo„nalish 

pedagogik, nazariy, amaliy, psixologik jihatdan rivojlanib boradi.  

Umumiy o„rta ta‟lim tizimida ya‟ni maktablarda jismoniy madaniyatdan dars va 

mashg„ulotlarni klaster yondashuvida tashkil etish ishlari olib borilmoqda. Umumiy 

o„rta ta‟lim maktablarida voleybol jamoasining texnik va taktik tayyorgarligini 

rivojlantirishda klasterlash ya‟ni mashg„ulotdagi mashqlari butun organizmga ijobiy, 

salbiy ta‟siri hamda jismoniy tayyorgarlikda muhim ahamiyatga egaligi izchillik bilan 

olib borilmoqda. 

 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Umumiy o„rta ta‟lim maktablari voleybol jamoasining jismoniy texnik va 

taktik tayyorgarligini jismoniy madaniyatdan biomexanikada siklik, atsiklik, 

kompleks, aralash harakatlar berilsa, fiziologik tomondan maksimal, submaksimal, 

kata va kichik quvvatdagi mashqlarni berib borish umumiy o„rta ta‟lim maktabi 

voleybolchilarining har tomonlama garmonik rivojlanishiga yordam beradi.   

Maqolada quyidagi jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasining ilmiy 

tadqiqot metodlari yordamida tajribalar o„tkazildi. Ular quyidagilar: nazariy tahlil va 

umumlashtirish, pedagogik kuzatish, eksperiment, matematik hisoblash ilmiy 

tadqiqot uslubiyati, suhbat, intervyu olish va so„rovnomadan foydalanish usullaridan 

foydalanildi.  

Umumiy o„rta ta‟lim maktabda voleybolchilarning har tomonlama 

rivojlanganligi ya‟ni jismoniy, nazariy, psixologik, pedagogik, estetik tomonlarning 

barqaror bo„lishi uning jismoniy texnik va taktik tayyorgarligiga ham ma‟lum 

darajada ta‟sir ko„rsatadi.    
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NATIJALAR 

Umumiy o„rta ta‟lim maktablarida voleybol jamoasining texnik va taktik 

tayyorgarligini rivojlantirishda, sport to„garaklarida klaster yondashuvi asosida har 

xil mashqlar berib borildi. Quyidagi 1-rasmda klaster yondashuvi asosida jismoniy 

texnika va taktik tayyorgarligini rivojlantirish uchun mashqlarni ko„rishingiz 

mumkin. 

1-rasm 

Klaster yondashuvi asosida jismoniy texnik va taktik tayyorgarlikni rivojlantirish uchun 

mashqlar klassifikatsiyasi 

 
 O„tkazilgan tadqiqotlarga asosan jismoniy madaniyatning biomexanikasida 

berilgan mashqlar maktab voleybol jamoasining texnik va taktik jismoniy 

tayyorgarligini hamda maxsus jismoniy sifatlarini rivojlantirishga hamda har 

tomonlama ijobiy ta‟sir ko„rsatdi. Eksperiment ya‟ni tajriba guruhlariga jismoniy 

madaniyat fiziologiyasidagi mashqlar berildi. Ular quyidagilardan iborat: maksimal, 

submaksimal, katta va kichik. Submaksimal quvvatda 400, 600, 800, 1500, 3000 metr 

masofalariga takroriylik bilan mashg„ulotlar o„tkazildi. Katta quvvatda 5000, 8000, 

10000 metr masofalarga yugurish va boshqa aerob muhitdagi mashqlar ham berildi.   

 

MUHOKAMA 

Tajriba va nazorat guruhlaridan olingan nazorat test natijalariga binoan, tajriba 

guruhidagi voleybol jamoasining o„yinchilari 1 oy muddat davomida texnik va taktik 

tayyorgarliklari 100% dan 23% ga ijobiy tomondan o„zgardi. 

Nazorat guruhida 100% dan 13 ga o„zgardi. 1 yillik silkda 

voleybol mashg„ulotida umumiy ko„rsatkich tajriba guruhida 
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to„plarni qabul qilish va zonalarga zarba berishi, ochko bergan to„plar nisbatida 36 % 

ga ijobiy tomondan yaxshilandi. Bu ko„rsatkichlar shundan dalolat beradiki tizimli 

ravishda mashg„ulotlarni olib borish voleybolchilarning jismoniy texnik va taktik 

tomondan rivojlantiradi.   

 

XULOSA 

Xulosa o„rnida shuni bayon etish mumkinki har bir sport bo„yicha sport 

mashg„ulotlarini tashkil etishda dasturiylik (programma) ya‟ni mashg„ulotlarni 

yozma ravishda nazariy tomondan ham e‟tiborga olish maqsadga muvofiq bo„ladi. 

Har bir voleybol mashg„ulotida sport turidan kelib chiqib hamda boshqa sport turiga 

aloqador mashqlarni berib borish sportchining jismoniy texnik va taktik mahoratini 

oshirishda muhim ahamiyatga ega.   
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